
'@PvoA
GROEil
LINKS
WAALRE

Amendement Nieuwe GemeenschappelÍjke Regeling Plus Team en opdracht
Plus Team

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 8 maart 2O2L;

Gelezen het raadsvoorstel betreffende voorstel om in te stemmen met Nieuwe

Gemeenschappelijke Regeling Plus Team en opdracht Plus Team (2022-2Ol

Gehoord de beraadslagingen :

Overwegende dat:
o Goed functionerende medezeggenschap nodig is om de juiste besluiten te nemen en

draagt bij aan verbetering van de kwaliteit van zorg aan de cliënten.
o Deze medezeggenschap ook eerder de problemen kan signaleren, welke zich in de

afgelopen periode, bij het Plus Team hebben voorgedaan.

Waalre

ls van
a

a

o

mening dat:
De Wmcz 20L8 uit gaat van het principe dat inspraak en medezeggenschap door
cliënten en naasten noodzakelijk zijn om goede besluiten te kunnen nemen in
zorgorganisaties en om (kwaliteits)processen continu te verbeteren en scherp te
houden.

Dat vraagt om een cultuur waarin de bestuurders en het management zich

uitnodigend en stimulerend opstellen, zodat cliënten en naasten ervaren dat het

belangrijk is dat zij meedoen aan de besluitvorming, zowel over de dagelijkse gang

van zaken als over het beleid.

De indieners (zowel in Geldrop-Mierlo als in Waalre) het noodzakelijk vinden om de

verplichting uit het Besluit Wmcz 2018 formeelte borgen.

Besluit:
De beslispunten uit te breiden met punt 5:

A. ln te stemmen met de opdracht aan het bestuur van de GR Plus Team, dat zij een
Cliëntenadviesraad inricht welke voldoet aan de eisen van de Wet medezeggenschap
cliënten zorginstellingen 20L8 ((Besluit Wmcz 2018)

B. Deze regeling ook te borgen in een artikel in de overeenkomst "Nieuwe
Gemeenschappelijke Regeling Plus Team"

Gaat over tot de orde van de dag.

Namens de fracties van de PvdA, GL

Janpeter Hazelaar n

/

rrc6 W
EIII

iru 6 ETA DÁ /',€YJ .

J Be ris Schoots

zw


